会員２３－０３０

２０２４年１月１９日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
安全委員会

委員長 金田 彰

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催
安全・危機管理セミナー「普通救命講習」

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より、本協会へは種々ご協力を

賜り厚く御礼申しあげます。

2024年元旦の能登半島地震において、多くの方々が被災され悲しい思いと不自由な日常に耐

えていらっしゃることを思い心が痛みます。いち早く日常を取り戻されますことを心よりお祈

り申しあげます。

さて、今回の「普通救命講習」は、深川消防署様のご協力を得て有明テニスの森公園クラブ

ハウス会議室にて開催する運びとなりました。

何よりも尊い命を救い、後遺症を最小限に抑え、その後の普段の生活を取り戻していただく

ために、テニス事業者の我々も万が一に備え、訓練を欠かさないことが必要です。

つきましては、皆様のご理解を賜り、この機会に多くの方々のご参加をお待ちいたしており

ます。
末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

記

■主 催：公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会

■開 催 日：２０２４年３月２９日（金） １２：５５～１６：００

※13時より講習開始ですので、５分前までにはご集合ください。

■会 場：有明テニスの森公園インドアコート・クラブハウス ２階会議室
〒135-0063 東京都江東区有明2-2-22

■定 員：３０名（先着）

■参加費用：加盟会員・TP 2,750円（税込） 非加盟 5,500円（税込）

非加盟（JPTA会員）4,125円（税込）

■申込締切：２０２４年３月22日（金）※定員になり次第締め切らせていただきます。

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町1-10-1 サクラビル４階

TEL.03-5577-7361 FAX.03-5577-7362

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、下記事務局までＦＡＸにてお申し込
みください。お申し込み後、受付確認票兼ご請求書をＦＡＸにてお送りいたし
ます。
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店

口座番号：普通口座 No.５４４８９３８

口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします

■本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにおいて
(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご
記入ください。

■２０２４年３月２９日（金） スケジュール

時 間 内 容

12:30～12:55 受付 有明テニスの森公園インドアコート・クラブハウス ２階会議室

※13時より講習開始ですので、５分前までにはご集合ください。

12:55～13:00 開会挨拶

13:00～16:00 テーマ：普通救命講習会

実 習 講 師：深川消防署より派遣

内 容：心肺蘇生法、ＡＥＤ(自動体外式除細動器)の使用方法など

※救命講習には、認定証(３年間有効)が発行されます。認定証は講習終了から

１～２週間前後の間で発行されますので、後日郵送させていただきます。

（申込書に郵送先を必ずご記入ください）

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行

■FAX送信先：03-5577-7362
３／22(金)までにFAXにてお申し込みください。

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催

安全・危機管理セミナー「普通救命講習」

参加申込用紙

 2024年3月29日（金）１２：５５～１６：００
会場：有明テニスの森公園クラブハウス2階会議室

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる講習会です。

有資格者は氏名の下に登録番号をご記入ください。

※(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本講習会において(公社)日本プロテニス協会

の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

事業所名 TEL

FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

※過去に普通救命講習を受講し「救命技能認定証」をお持ちの方は認定番号、有効期限を
ご記入ください。

認定番号 〔 〕 有効期限 〔 〕

※認定証送付先 住所（必須）

〒

＊お申し込み受け付け後、受付確認票兼ご請求書をＦＡＸにてお送りいたします。

駅
森
の
ス
ニ
テ
明
有

国際展示場駅

駅
明
有

クラブハウス・
インドアコート

芝生広場

屋外コート1

屋外コート2

ショーコート1

有明コロシアム

別棟
め
も
か
り
ゆ

りんかい線

首都高速道路 千葉方面横浜方面

0 50 100 150 200

湾岸線（国道 357 号）

＜施設のご案内＞
駐車場
電話
トイレ
多目的トイレ
テニスショップ

バス停
授乳室
エレベーター
案内所
身障者用駐車スペース

レストラン
休憩舎
東屋
壁打ちスペース
Wi-Fi

駅
森
の
ス
ニ
テ
明
有

国際展示場駅

駅
明
有

クラブハウス・
インドアコート

芝生広場

屋外コート1

屋外コート2

ショーコート1

有明コロシアム

別棟
め
も
か
り
ゆ

りんかい線

首都高速道路 千葉方面横浜方面

湾岸線（国道 357 号）

＜施設のご案内＞
駐車場
電話
トイレ
多目的トイレ
テニスショップ

バス停
授乳室
エレベーター
案内所
身障者用駐車スペース

レストラン
休憩舎
東屋
壁打ちスペース
Wi-Fi

★インドアコート・クラブハウス2F現地集合

★

新交通ゆりかもめ 「有明駅」徒歩8分 ／「有明テニスの森駅」徒歩8分

安全・危機管理セミナー「普通救命講習」
2024年3月29日（金）１2：55～（12:30受付開始）